
Příloha 5 
 
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD ODDĚLENÍ SPECIALIZOVANÝCH SLUŽEB 

 

 KKV zajištuje specializované výpůjční a informační služby handicapovaným 
uživatelům. Specializovaný fond zahrnuje především zvukové knihy, knihy v Braillově 
písmu, hmatové knihy a tyflopomůcky.   

 Zvukové knihy pro handicapované jsou určeny nevidomým, těžce zrakově postiženým 
a těm, jimž handicap brání číst knihy v tištěné podobě běžným způsobem. Půjčování 
zvukových knih je podmíněno vyplněním čtenářské přihlášky a předložením průkazu 
ZTP nebo potvrzením lékaře (bez diagnózy).  

 Nahrávání zvukových knih na přenosné nosiče zajišťuje knihovník - asistent po 
předchozí osobní, mailové nebo telefonické dohodě do druhého pracovního dne. 

 Za vypůjčené zvukové knihy přejímá každý uživatel osobní odpovědnost. Vypůjčené 
zvukové knihy je nutno uchovávat v čistém, bezprašném prostředí. Při manipulaci s 
nimi je třeba dodržovat základní pravidla hygieny. 

 Výpůjční lhůta zvukových knih je stanovena na 2 měsíce.  

 Při vracení zvukových knih je uživatel povinen upozornit na každou závadu, kterou při 
manipulaci s nimi objevil nebo sám způsobil. Pořizování kopií zapůjčených zvukových 
knih není přípustné s ohledem na autorský zákon. 

 V případě poškození či ztráty zvukové knihy nedbalostí je uživatel povinen nahradit 
vzniklou škodu. 

 Vzájemná výměna nebo půjčování nahrávek mezi čtenáři bez přímé účasti knihovny je 
vyloučena. 

 Zvukové knihy jsou půjčovány buď osobně, nebo prostřednictvím zásilkové služby 
(uživatelům s bydlištěm mimo Havlíčkův Brod). Zásilky jsou odesílány doporučeně a 
jako slepecký tisk jsou osvobozeny od všech poplatků. Všechny knihy je nejvhodnější 
vracet uceleně v jednom termínu. Potvrzené podací lístky je dobré uschovat nejméně 
do zaslání další zásilky. 

 Odpovědnost za zvukové knihy půjčené organizaci (domovy pro seniory, oční 
oddělení nemocnice atd.) nese osoba, která je pověřena stykem s KKV.  

 Provozní doba oddělení 
Pondělí 10:00 – 16:00 
Čtvrtek 10:00 – 18:00 
V ostatních dnech lze využít služeb oddělení a získat základní informace, ale bez 
záruky přítomnosti knihovníka – asistenta. 

 

V Havlíčkově Brodě 15. 3. 2021 
Ing. Jitka Hladíková 
ředitelka KKV 


